

Realizacja projektu "Brzozowa S.A." dobiega końca



Któż by pomyślał, że te półtora roku tak szybko minie. 30 listopada 2011r., projekt BRZozowa S.A. będzie świętował swoje zakończenie. Przecież nie tak dawno zaczynaliśmy prace adaptacyjne w górnych pomieszczeniach Domu Ludowego, przeżywaliśmy pierwsze sukcesy i porażki. Każdy z 25 uczestników, na czele z koordynatorami Krystyną i Zbigniewem Gotfryd pozostawił tu cząstkę siebie, swego wysiłku. Mimo chwilowych upadków cały czas szliśmy do przodu. Zdecydowanie więcej było wzlotów, a niektórzy z nas złapali wiatr w żagle i, pomimo że projekt się kończy, będą nadal rozwijać swoje pasje.

TROCHĘ LICZB

18 miesięcy, czyli **75** tygodni pracy
94 spotkania
170 godzin różnych szkoleń
4 wyjazdy
700 egzemplarzy gazety "Brzozowa S.A."
250 kartek świątecznych,
4000 egzemplarzy broszury "Firmy Gminy Gromnik"

CO DALEJ ?

Zakończenie projektu wcale nie oznacza pożegnania na dobre tego, co było. Wręcz przeciwnie! Jest to początek czegoś nowego, nowych wyzwań, nowych projektów. W planach jest realizacja kolejnego. Oczywiście, dalej będziemy prowadzili stronę internetową Brzozowej (www.brzozowa-sa.pl) oraz

promowali naszą wioskę. Jesteśmy bardzo ciekawi, co za kilka lat. Co dał udział w projekcie młodym? Na pewno w niejednej osobie udało zaszczepić się chęć prowadzenia własnej firmy. Czas pokaże. Teraz czekają na nas w najbliższym czasie same przyjemności świętowanie projektu, czyli impreza podsumowująca półtoraroczną pracę. (klaudiab)

PODZIĘKOWANIE

Zarządowi OSP Brzozowa, Rodzicom, Mieszkańcom Brzozowej, Przedsiębiorcom Gminy Gromnik, Ks. Proboszczowi Brzozowej, Panu Dyrektorowi SP Brzozowa i wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób nam pomogli... serdecznie dziękujemy!

Kolejny sukces młodzieży z Brzozowej!

Nasza firma młodzieżowa, działająca od ponad roku odniosła ogólnopolski sukces.

Niezmiernie miło jest nam poinformować naszych Czytelników, że strona internetowa Brzozowej i projektu Brzozowa S.A. (www.brzozowasa.pl) otrzymała I nagrodę w ogólnopolskim konkursie Programu Równać Szanse "Z każdej strony o projekcie - pokażcie co robicie" w kategorii strona internetowa. Komisja Konkursowa zwróciła uwagę na to, że strona jest budowana samodzielnie przez



młodzież, bez udziału fachowców i bardzo solidnie oraz systematycznie informuje o działaniach w ramach projektu, będąc jednocześnie jego reklamą. W dniu 23 września 2011 r. podczas uroczystej Gali X-lecia programu Równać Szanse koordynator projektu p. Z. Gotfryd otrzymał od władz Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży pamiątkową statuetkę. Więcej na ten temat można poczytać, wchodząc na stronę: <http://www.rownacszanse.pl/artykuly/artykul/997>

ZAPRASZAMY

Przed nami długie, zimowe wieczory. Nie spędzajmy tego czasu tylko przed telewizorem. Wchodząc na stronę: www.brzozowasa.pl można naprawdę ciekawie spędzić niejedną chwilę.

NA STRONĘ WWW

Na bieżąco informujemy (na podstawie dostępnych materiałów) o tym, co dzieje się w naszej miejscowości, zdajemy relację z tego, co dzieje się w projekcie.

BRZozowej

Sz szczególnie polecamy rubrykę "Z daleka...", w której różne osoby związane z Brzozową dzielą się swoimi spostrzeżeniami, wspomnieniami.



A może turystyka...?

We wrześniu odbyło się spotkanie z panem Markiem Chrząszczem, prezesem koła nr 76 PTTK w Tuchowie, Członkiem Klubu Wysokogórskiego w Krakowie i Warszawie, członkiem sekcji Taternictwa Jaskiniowego KW Kraków. Spotkanie było bardzo interesujące, dowiedzieliśmy się wielu ciekawych rzeczy na temat turystyki, ścianek wspinaczkowych, wędrowek po jaskiniach, a przede wszystkim kolejny raz uświadomiliśmy sobie, że jeśli się czegoś bardzo chce, to jest to do osiągnięcia. Pan Marek pokazał nam, że najwyższe szczyty górskie można zdobywać w każdym wieku. (na zdj. Dominik Łabuz ze sprzętem wspinaczkowym)

BIBLIOTEKA PUBLICZNA INFORMUJE

W październiku została zaktualizowana strona internetowa Gminnej Biblioteki Publicznej w Gromniku. Nowością jest KATALOG księgozbioru, który ułatwi wyszukiwanie książek w bibliotekach naszej gminy. Katalog jest i będzie systematycznie uzupełniany przez wszystkie biblioteki w gminie. Już w niedalekiej przyszłości będzie można dokonywać rezerwacji, prolongować książki drogą internetową a to za sprawą nowego programu SOWA do katalogowania księgozbioru. Serdecznie zapraszamy do odwiedzania naszej strony : www.biblioteka.gromnik.pl

D. Mędrak

Z życia projektu...

Album "Brzozowa w starej fotografii" już w Internecie!

Zbieranie zdjęć, skanowanie, opisywanie, obróbka w programie graficznym, w końcu umieszczenie na stronie internetowej Brzozowej - kilkumiesięczna praca wielu uczestników projektu zakończona powodzeniem.

We wrześniu album ukazał się na stronie www.Brzozowej.pl. Okazało się, że nasz projekt wzbudził zainteresowanie nawet za oceanem, gdyż otrzymaliśmy również stamtąd zdjęcia "starej Brzozowej..."



Dziękujemy

Serdecznie dziękujemy tym wszystkim, którzy wzięli udział w tym przedsięwzięciu, wzbogacając tym samym naszą stronę internetową i tworząc, być może, podwaliny do wydania książkowego albumu.

To nie koniec...

Oczywiście, wszystkich, którzy jeszcze posiadają stare zdjęcia dotyczące Brzozowej i jej mieszkańców, a chcieliby dołączyć je do albumu, prosimy o dostarczenie ich do uczestników lub koordynatorów projektu "Brzozowa S.A."

Już wkrótce wystawa zdjęć

Pod koniec listopada na ścianach pomieszczeń Domu Ludowego w Brzozowej pojawią się zdjęcia fotografów - uczestników projektu "Brzozowa S.A." ukazujące różne miejsca naszej wsi. Poza tym zawisną także stare zdjęcia, które otrzymaliśmy od brzozowian. Można będzie zobaczyć różnicę między czasem minionym, a obecnym. Zapraszamy do obejrzenia tej wystawy, o otwarciu której poinformujemy.

"Brzozowa S.A." w Gościu Niedzielnym

W październiku siedzibę naszej firmy odwiedził redaktor Gościa Niedzielnego, p. Grzegorz Brożek. Przeprowadził z nami obszerny wywiad, a my mieliśmy okazję jeszcze raz przyglądać się dziennikarskiej pracy "w terenie". Efektem naszego spotkania był krótki artykuł na nasz temat w Gościu Niedzielnym z dn. 22 X 2011 r.



"Założenie i prowadzenie firmy" - warsztaty X 2011 r.

Tym razem mieliśmy możliwość spotkania z naszą starszą koleżanką, Basią Cieślą, obecnie studentką matematyki UJ, a jednocześnie współwłaścicielką firmy "Sigma i Pi". Dowiedzieliśmy się, jak wyglądały kolejne kroki założenia firmy, starania o dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej. Obecnie firma świetnie prosperuje, działając w obszarze edukacji matematycznej na terenie miasta Tarnowa. Nasza koleżanka jest świetnym dowodem na to, że "chcieć to móc"!



Jak mieszkańcy Brzozowej rozumieją demokrację?

Kolejne zebranie wiejskie, a brzozowian coraz mniej. O czym to świadczy? Zwykłe lenistwo? Niewiedza? A może coś innego?

Na ostatnim spotkaniu, które odbyło się dnia 25 września 2011 r. w Domu Ludowym w Brzozowej nasi mieszkańcy nie popisali się frekwencją. Czy brzozowianie nie mają poczucia obowiązku i nie troszczą się o swoją małą ojczyznę? Na takie spotkania sołeckie mogą i powinni przychodzić wszyscy chętni. Każdy może wtedy wyrazić swoją opinię, ma możliwość podejmowania decyzji...tych ważnych i tych mniej ważnych, a przynajmniej zgłoszenia swojego problemu. Brzozowianie (i nie tylko oni, bowiem taki stan obserwuje się także w sąsiednich wioskach) tego nie robią! Jednak później do narzekania ludzi nie brakuje.



Mają pretensje do władzy o wszystko. A może to czas na zrozumienie tego, że to my mieszkańcy Brzozowej powinniśmy działać. Jeżeli coś ma się dziać, to tylko i wyłącznie za naszą sprawą. Dawno temu, wymyślono coś, co nazywamy demokracją - może zacznijmy korzystać z praw uzyskanych właśnie dzięki niej. Może nie wszyscy wiedzą, że mają możliwość głoszenia swoich poglądów - nawet jeśli nie są one w danym momencie popularne, że istnieje wolność zrzeszania się i tworzenia politycznych grup nacisku, bo demokracja to ustrój polityczny, w którym źródło władzy stanowi wola większości obywateli.

(dokończenie obok)

Nasza redakcja:

Bartosik Justyna
Buratowska Klaudia
Gądek Mariola
Potępa Jowita
Potępa Justyna
Wojcik Martyna

Program

Równać Szanse 2010
Polsko - Amerykańskiej
Fundacji Wolności

**Gazeta wydawana w
ramach projektu
"Brzozowa S.A"**

Mam nadzieję....

Pisząc ten artykuł, mam nadzieję, że na kolejnym spotkaniu brzozowian nie zabraknie. Może to już ten właściwy czas na zaangażowanie się w życie naszej wsi?

Mariola Gądek



Wybory... i co dalej?

9 października 2011 roku w naszym kraju odbyły się wybory do Sejmu i Senatu. Również mieszkańcy naszej miejscowości wzięli czynny udział w tych wyborach. Co prawda niewielu, bo na 759 uprawnionych zagłosowało tylko 286, ale zawsze to coś. Najwięcej mieszkańców Brzozowej, bo aż 168 głosowało na pana Adama Kazimierza Wiatra, który należy do partii Prawo i Sprawiedliwość. Na drugim miejscu uplasował się pan Andrzej Kosiniak - Kamysz, należący do Polskiego Stronnictwa Ludowego, otrzymując 40 głosów. Duże poparcie dostali też pan Roman Ciepela z Platformy Obywatelskiej (30 głosów) oraz pan Paweł Piotr Augustyn z partii Polska jest Najważniejsza (31 głosów).

Największe poparcie ze wszystkich partii otrzymało Prawo i Sprawiedliwość bo aż 188 głosów. Drugim zwycięzcą okazało się Polskie Stronnictwo Ludowe,

otrzymując 32 głosy, zaś na trzecim miejscu znalazła się Platforma Obywatelska uzyskując 18 głosów poparcia.

A oto wyniki wyborów w Gminie Gromnik:

uprawnionych do głosowania - 6 651
liczba głosów ważnych - 2 567
63 23 % - PiS
13 87 % - PSL
12 31 % - PO 4,48 % - Ruch Palikota
3 43 % - SLD, 1 36 % - PJN
0 93 % - Prawica, 0 39 % - PPP
Tegoroczne wybory już za nami i wyniki też już znamy, a więc z cierpliwością czekajmy na to, co - miejmy nadzieję - dobrego w polityce się wydarzy.
Oprac. Martyna Wójcik